
1 

 

  Uchwała Nr XXVIII/162/2017            

Rady Gminy Kraszewice 

z dnia 24 marca 2017 r. 

 

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 

szkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo Oświatowe 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                             

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) oraz art. 210 ust. 1 ustawy 

z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. 

z 2017 r. poz. 60) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Uchwała określa: 

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Kraszewice, a także przez inne organy oraz granice obwodów tych  szkół  na okres 

od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik nr 1 

do niniejszej uchwały; 

2)  plan sieci publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych publicznych gimnazjów 

prowadzonych przez Gminę Kraszewice, a także przez inne organy oraz granice  

obwodów tych szkół na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., 

który stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) plan sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Kraszewice, a także przez inne organy oraz granice obwodów tych  szkół  od 

dnia 1 września 2019, który stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Mariana Falskiego o strukturze organizacyjnej 

obejmującej klasy I-VI z siedzibą w Kraszewicach przekształca się w ośmioletnią 

szkołę podstawową o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-VIII: 

1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa im. Mariana Falskiego,  

2) siedziba: Plac Wolności 1, 63-522 Kraszewice. 

 

§ 3. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Kardynała Karola Wojtyły o strukturze 

organizacyjnej obejmującej klasy I-VI z siedzibą w Kuźnicy Grabowskiej przekształca 

się w ośmioletnią szkołę podstawową o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy               

I-VIII: 

1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa im. Kardynała Karola Wojtyły, 

2) siedziba: Kuźnica Grabowska 106, 63-522 Kraszewice. 

 

§ 4. Publiczne Gimnazjum im. Polskich Olimpijczyków z siedzibą w Kraszewicach 

włącza się do Szkoły Podstawowej im. Mariana Falskiego z siedzibą w Kraszewicach 

na następujących  warunkach: 

1) Szkoła Podstawowa im. Mariana Falskiego rozpocznie działalność  

z dniem 1 września 2017 r. 



2 

 

2) kształcenie w klasie I Szkoły Podstawowej im. Mariana Falskiego 

rozpocznie się w roku szkolnym 2017/2018. 

3) Publiczne Gimnazjum im. Polskich Olimpijczyków zakończy działalność  

z dniem 31 sierpnia 2017 r. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXVIII/162/2017 

Rady Gminy Kraszewice z dnia 24 marca 2017 r.  

 

w sprawie:  dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego 

ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo Oświatowe. 

 

Zmiana struktury szkolnej pociąga za sobą konieczność wprowadzenia 

zmian w sieciach szkolnych, szczególnie w sieciach szkół podstawowych. 

Uchwała w sprawie dostosowania sieci szkolnej do nowego ustroju szkolnego 

jest podejmowana przez organy stanowiące jst (gminy, powiatu)                                  

w następującej procedurze:  

1) podjęcie uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół do nowego 

ustroju szkolnego (uchwała ta została podana do publicznej wiadomości poprzez 

umieszczenie na stronie Biuletynu Informacji Publicznej); 

2) uchwała została przedłożona kuratorowi oświaty w celu uzyskania 

pozytywnej opinii w zakresie zgodności z prawem rozwiązań zaproponowanych 

w uchwale oraz zapewnienia wszystkim dzieciom i młodzieży możliwości 

realizacji obowiązku szkolnego i obowiązku nauki; 

3) kurator oświaty pismem z dnia 2.03.2017 r. (data wpływu: 7.03.2017r.) wydał 

pozytywną opinię w sprawie projektu dostosowania sieci szkół do nowego 

ustroju szkolnego, opinia kuratora oświaty jest wiążąca dla jednostki samorządu 

terytorialnego; 

4) po otrzymaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty organ stanowiący 

jednostki samorządu terytorialnego, w terminie do dnia 31 marca 2017 r. jest 

zobowiązany  podjąć uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół do nowego 

ustroju szkolnego; 

5) uchwała w sprawie projektu dostosowania sieci szkół do nowego ustroju 

szkolnego została skierowana także do zaopiniowania do organizacji 

związkowych zrzeszających nauczycieli; zarząd Oddziału ZNP w Kraszewicach 

pismem z dnia 2.03.2017 r. wydał pozytywną opinię w sprawie uchwały; opinia 

ta nie ma charakteru wiążącego; 

6) uchwała w sprawie dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego 

będzie podlegać nadzorowi z punktu widzenia zgodności z prawem 

sprawowanemu przez wojewodę. 

 

Adresatem uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół do nowego 

ustroju szkolnego są przede wszystkim uczniowie szkół i ich rodzice, którzy 

powinni mieć zapewnioną możliwość zapoznania się z pełną informacją o sieci 

szkół modyfikowanej w związku ze zmianą ustroju szkolnego. 

Ustalając sieć szkół gmina dąży do tego, aby szkoła podstawowa była 

szkołą o pełnej strukturze organizacyjnej (obejmującą klasy I – VIII) oraz 

funkcjonowała w jednym budynku lub jego bliskiej lokalizacji. 


